ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

-15. o:z. &а, 1 № __..Z"---+-1-
г. Екатеринбург

· Об экспертных советах при Департаменте молодежной политики
Свердловской области

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2015 года
№ 45-03 «О стратегическом планировании в Российской Федерации,

осуществляемом на территории Свердловской области», постановлением

Правительства Свердловской области от 07.12.2015 № 1083-ПП «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке, формирования, утверждения

и реализации отраслевых и межотраслевых стратегий социально-экономического

развития Свердловской области», Положением о Департаменте молодежной

политики Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства

Свердловской области от 20.01.2017 № 23-ПП «О Департаменте молодежной
политики Свердловской области», в целях разработки Стратегии молодежной

политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области

на период до 2035 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие составы экспертных советов при Департаменте
молодежной политики Свердловской области:

1) «Наука» (прилагается); •
2) «Бизнес» (прилагается);
3) «Общественность» (прилагается);
4) «СМИ» (прилагается).
2. Утвердить Порядок деятельности экспертных советов при Департаменте

молодежной политики Свердловской области (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
директора Департамента О.А. Буракову.

Директор Департамента О.В. Глацких

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента

молодежной политики

Свердловской области

от 15.oi.1 0,, № ~ 1
«Об экспертных советах

при Департаменте

молодежной политики

Свердловской области»

СОСТАВ

экспертного совета при Департаменте молодежной политики

Свердловской области «Наука»

1. Попов

Евгений Васильевич

2. Барашев

Алексей Русланович

3. Дегтярев

Михаил Сергеевич

4. Сибирцева

Екатерина Александровна

Член-корреспондент Российской академии

наук, ректор Высшей экономической

школы при Институте экономики

Уральского отделения Российской

академии наук, доктор физико

математических наук,

доктор экономических наук,

руководитель экспертного совета

(по согласованию)

Начальник отдела молодежной науки

и организации научных мероприятий

ФГ АОУ ВО «Уральский федеральный

университет им. Первого президента

России Б.Н. Ельцина», кандидат
технических наук (по согласованию)

Председатель Совета молодых ученых

I-ШО «Автоматика» (по согласованию)

Начальник Департамента образования

Администрации города Екатеринбурга

(по согласованию)

•

3

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента

молодежной политики

Свердловской области O .1
от i Б . oi Jo 1\ № __ о~_
«Об экспертных советах

при Департаменте

молодежной политики

Свердловской области»

СОСТАВ

экспертного совета при Департаменте молодежной политики

Свердловской области «Бизнес»

1. Головков

Артем Александрович

2. Ермоленко

Андрей Васильевич

3. Шмакова

Надежда Владимировна

Председатель молодежной организации

ООО «Уральские локомотивы»,

руководитель ~кспертного совета

( по согласованию)

Начальник У правления рекламы и PR
«СКБ-БАНК» ( по согласованию)

Исполнительный директор Свердловского

областного Союза промышленников

и предпринимателей (по согласованию)

•

4

УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента

молодежной политики

Све:рt_1:ловской области {)
от 4b .Qi -Jo1 3: №~o_i_
«Об экспертных советах

при Департаменте

молодежной политики

Свердловской области»

СОСТАВ
экспертного совета при Департаменте молодежной политики

Свердловской области «Общественность»

1. Зверева

Елена Владимировна

2. Бабенко
Виктор Владимирович

3. Попп

Иван Александрович

4. Черкасова
Марина Георгиевна

5. Хадыкин

Александр Юрьевич

Председатель Региональной общественной
молодежной организации «Свердловская

областная организация Российского Союза
Молодежи», руководитель экспертного

совета (по согласованию)

Председатель Правления Свердловской
областной организации имени Героя
Советского Союза Исламова Ю.В.
Общероссийской общественной
организации «Российский Союз ветеранов

Афганистана», Полномочный
Представитель Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской
области в Законодательном Собрании

Свердловской области (по согласованию)

Директор Центра реализации студенческих
проектов и программ ФГБОУ ВО

« Уральский государственный
педагогический университет»

( по согласованию)

Председатель Свердловского областного
отделения Российского детского фонда
(по согласованию)

Член Совета студентов медицинских
и фармацевтических ВУЗов при

Министерстве здравоохранения
Российской. Федерации ( по согласованию)

5

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента

молодежной политики

Свердловской области {)'J

от d б . O'i . ао 1~ № __ ъ, __
«Об экспертных советах

при Департаменте

молодежной политики

Свердловской области»

СОСТАВ

экспертного совета при Департаменте молодежной политики

Свердловской области «СМИ»

1. Салыгин

Сергей Николаевич

2. Дынин

Вадим Валерьевич

3. Елфимова

Ульяна Владимировна

4. Енин

Евгений Юрьевич

5. Зызо

Людмила Сергеевна

6. Кощеев
Лев Леонидович

7. Расулова

Элеонора Арифовна

Директор филиала ФГБУ «Редакция

«Российской газеты» г. Екатеринбург,

руководитель экспертного совета

Генеральный директор

ООО «Уралинформбюро»

Директор ООО «Джаст-Медиа»

Заместитель руководителя - начальник

отдела по агитационно-пропагандистской

работе исполнительного комитета

Све2дловского регионального отделения .
партии «Единая Россия»

Руководитель пресс-центра ТАСС

Екатеринбург

Главный редактор газеты «Вечерний

Екатеринбург»

Директор телекомпании «4 канал»

6

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента

молодежной политики

Свердловской области )'1

от ! Б -С2 . ~" I:\ № _?=-~- -
«Об экспертных советах

при Департаменте

молодежной политики

Свердловской области»

ПОРЯДОК

деятельности экспертных советов при Департаменте молодежной политики

Свердловской области

1. Общие положения

1. Настоящий порядок в соответствии с Законом Свердловской области

от 15 июня 2015 года № 45-03 «О стратегическом планировании в Российской
Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области»,

постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2015 № 1083-ПП
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования,

утверждения и реализации отраслевых и межотраслевых стратегий социально

экономического развития Свердловской области» определяет компетенцию,

порядок формирования и общие вопросы организации деятельности экспертных

советов при Департаменте . молодежной политики Свердловской области

(далее - Департамент).

2. Экспертные советы «Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ»

при Департаменте, включающие представителей науки, бизнеса, общественности,

средств массовой информации (далее - экспертный совет), привлекаются в целях
разработки Стратегии молодежной политики и патриотического воспитания

граждан в Свердловской области на период до 2035 года

(далее - Стратегия).

3. Экспертный совет формируется на основе добровольного участия

граждан в его деятельности.

4. Члены экспертного совета исполняют свои обязанности на общественных
началах.

5. Персональный состав экспертного совета утверждается приказом

Департамента.

6. Полномочия члена экспертного совета прекращаются в случае:
1) прекращения полномочий экспертного совета;

2) подачи им заявления о выходе из состава экспертного совета;

3) вступления в законную силу вынесенного в отношении него

обвинительного приговора суда;

7

4) признания его недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим

на основании решения суда, вступившего в законную силу;

5) его смерти.

7. Допускается организация деятельности экспертного совета в рамках

деятельности общественного совета при Департаменте.

2. Компетенция экспертного совета

·s. Экспертный совет «Наука» формирует научную базу Стратегии.

J>у15оводителем экспертного совета «Наука» является представитель научной или

образовательной организации. Состав экспертного совета «Наука» формируется

его руководителем из специалистов научных или образовательных организаций.

9. Экспертный совет «Бизнес» осуществляет координацию продвижения
стратегических проектов, инвестиционных проектов, иных мероприятий,

предусмотренных Стратегией, а также определяет возможности привлечения

внебюджетных источников финансирования мероприятий. Руководителем

экспертного совета «Бизнес» является представитель предпринимательского

сообщества. Состав экспертного совета «Бизнес» формируется его руководителем

из специалистов соответствующих сфер экономики.

1 О. Экспертный совет «Общественность» осуществляет формирование

приоритетов социальной политики, общественного согласия, повышения качества

жизни, доступности среды проживания, стратегических проектов развития

социальной инфраструктуры, проектов государственно-частного партнерства,

иных мероприятий, предусмотренных Стратегией. Руководителем экспертного

совета «Общественность» является представитель общественной организации.

Состав экспертного совета «Общественность» формируется его руководителем

из представителей общественных организаций, организаций социальной сферы,

специалистов соответствующих сфер экономики, граждан.

11. Экспертный совет «СМИ» осуществляет организацию процесса .
обсуждения Стратегии, информационное сопровождение всех этапов

ее формирования и реализации с привлечением средств массовой информации.

Руководителем экспертного совета «СМИ» является представитель

медиасообщества. Состав экспертного совета «СМИ» формируется его

руководителем из представителей средств массовой информации, интернет

сообществ, общественных организаций.

3. Порядок деятельности экспертного совета

12. Основной формой деятельности экспертного совета являются заседан~я,
проводимые не реже одного раза в квартал .

Заседания экспертного совета могут осуществляться в выездной форме

в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской

области, в которых планируется реализация СтрсУГегии.

8

13. К участию в заседаниях экспертного совета приглашаются

представители органов местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, заинтересованных

в реализации Стратегии на территории соответствующего муниципального

образования.

14. Заседание экс11:ертного совета считается правомочным при участии в нем
более половины от установленного числа членов экспертного совета.

15. Члены экспертного совета лично участвуют в заседаниях экспертного
совета .

.16. Решения экспертнQго совета принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов от числа присутствующих членов экспертного.

1 7. При равенстве голосов членов экспертного совета голос руководителя
экспертного совета является решающим.

18. Решения, принятые экспертным советом, оформляются протоколом

заседания экспертного совета.

19. Член экспертного совета, несогласный с принятым экспертным советом

решением, может письменно изложить свое особое мнение, которое приобщается

к протоколу заседания.

20. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности
экспертного совета осуществляет отдел молодежных программ Департамента .

•

		2018-04-05T11:22:55+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"